
8 

 
 
Formålet med reglerne er at beskytte eleverne i fællesskabet. Alle tilfælde af overtrædelser bliver vurderet/
undersøgt nøje af skolens kontaktlærer og ledelse, inden eventuelle sanktioner træder i kraft.  
  
  
Følgende overtrædelser er eksempler, der ikke i tråd med skolens værdier og tillades derfor ikke:  
   
Natterend, rygning, hærværk og vandalisme, mobning, slagsmål, voldelig og truende adfærd, 
gentagende tilfælde af dårlig opførsel, groft sprog, trusler m.m., udeblivelse fra aktiviteter med mødepligt, 
forlade skolen uden at følge skolens procedure herfor, besiddelse og eller brug af farlige eller ulovlige 
genstande, sex på skolen, medbringelse og indtagelse af energidrikke mm.   
  
Hvis eleven er involveret i nogle af ovenstående eller lignende hændelser, vil forældrene altid blive kontak-
tet. En af konsekvenserne kan også være at eleven sendes midlertidigt hjem, på det man i efterskoleverde-
nen kalder ”en tænker”.  Vi tilstræber, at den midlertidige hjemsendelse er skoleugen ud, men uanset om 
hjemsendelsen er en dag eller alle fem dage af en skoleuge, så koster det skolen taxameter-, grund- og elev-
støttetilskuddet for den pågældende uge. Denne udgift udregnes og videregives til familien. Så udover at 
blive sendt hjem, så koster det også familien den fulde ugepris, fratrukket den i forvejen betalte egenbeta-
lingen for ugen.  

Det er vores håb, at denne omkostning for familien, vil være medvirkende til, at eleven ikke ser på hjem-
sendelsen, som en ferie eller en pause, og at familien er med til at understrege, at eleven skal overholde 
skolens regler.  

Det er ikke altid, at vi kan hjemsende en elev med det samme. Hvis vi ikke har fuldt overblik over hændel-
sen, så venter vi, til vi har de forklaringer, der skal til. Vi kan træffe en pædagogisk beslutning, hvor vi me-
ner en elev har mest ud af at være med i en bestemt begivenhed (fx linjetur, prøver eller lignende) og der-
med vente med at sende eleven hjem til umiddelbart efter dette. 
  
Sker dette flere gange vil forældrene også blive indkaldt til samtale på skolen med skolens ledelse og kon-
taktlærer, for sammen at overveje om man ønsker at forsætte samarbejdet. Forsætter eleven herefter med at 
bryde skolens regler, er skolen i sin fulde ret til at afbryde elevens ophold uden yderligere varsel.  
 
 
Særligt i forhold til rygning:  
 
Som elev for HNE må man hverken tage snus, ryge eller bruge e-cigaretter. Overtræder man reglerne her-
om, skal man hjem indtil man igen er røgfri. Det taxametertilskud skolen mister i perioden vil blive opkræ-
vet forældre-/opholdsbetaler.   
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Grove overtrædelser som de eksempler, der er listet herunder, gør at man mister retten til at være 
elev på skolen, med øjeblikkelig varsel: 
  
Tyveri, vold, indtagelse af euforiserende stoffer, indtagelse af alkohol  og eller andre grove overtrædelser.  
  
Ved alene mistanke eller tvivl om indtagelse af euforiserende stoffer foretages dertil egnede tests her på 
skolen. Er testen positiv bliver eleven sendt hjem og har mulighed for at få foretaget kontrollerende test hos 
egen læge.  Viser testen stadig at testen er positiv afsluttes opholdet. 
Er testen negativ forsætter eleven på skolen, men skolen kan pålægge eleven at deltage i test resten af året.  
  
Er skolen ikke i tvivl om elevens indtagelse af euforiserende stoffer eller alkohol foretages ikke tests, og 
skolen vil træffe beslutning om afslutning af elevens ophold efter sædvanlig procedure ved øvrige grove 
overtrædelser – se umiddelbart herunder. 
  
I forbindelse med øvrige grove overtrædelser, bliver forældrene straks informeret pr. telefon om begrundel-
sen for hjemsendelsen af eleven. Forældre og elev har, hvis de ønsker det, ret til at blive hørt og få begrun-
delsen gentaget indenfor en uge efter hjemsendelsen, men vi gør opmærksom på, at det i sidste ende alene 
er skolen der vurderer og afgør om eleven har mistet retten til at være elev på skolen.  
  
Som elev og forældre har man pligt til at følge og orientere sig indgående om skolens regler.   
Skolens regler fremgår desuden af skolens hjemmeside.  
Vi gør opmærksom på, at de oplistede forhold ikke er udtømmende og disse må betragtes som eksempler.  
  
Skolen forbeholder sig i øvrigt ret til at afbryde et skoleophold hvis man på skolen oplever og vurderer at 
eleven eller dennes forældre/værge ikke samarbejder med skolen eller på anden vis modarbejder skolens 
ansatte i deres virke. Alle forventes at handle loyalt i tråd med skolens holdninger og værdier. 

Regelsæt fortsæt 


